
/ September.2022NEWS LETTER _ No.53 15

片山編集委員

当協議会理事の三上春夫先生が、2022 年 3
月7日に逝去されました。
在りし日を偲び、謹んで哀悼の意を表します。
三上先生には、設立当初から、地域がん登録
の精度向上のための取り組みを牽引して頂き、
がん登録の発展・当協議会の活動の推進に多
大なる尽力を頂きました。
また当協議会理事として日頃より事務局の運営
についてご協力をいただいておりました。
ご遺志を受け継ぎ、今後とも活動に邁進して
まいります。

事務局便り

事務局：岡田希栄

認定特定非営利活動法人
日本がん登録協議会

森島編集委員

今号から編集委員になりました。今号は誌面の刷新という節目
でもありました。時を同じくして面白くなくなった、森島が
関わり始めたからでは？と後世で言われることがないよう
に私なりにがんばります。

今号よりNLのデザインが変わりました。デザイナー
の北村薫さん！今後ともよろしくお願いします。
今号は三上先生の追悼号でもあります。
三上春夫先生といえば当時から千葉県、神奈川県、東京都の
地域がん登録の首都圏ハブの構想をお持ちで、精力的にがん
登録の整備や利活用を牽引され現在の全国がん登録の礎を築か
れた重鎮でした。本追悼号の編集に携わることができ改めて
感謝申し上げると共に、心からご冥福をお祈りします。

53No.

編集後記

NEWS LETTER 

画：いのうえ つぐみ


